MPE

Meble Polskie
Fijatek

Katalog produktow
2025

tOZKA | MATERACE






MPE



Meble Polskie Janusz Fijatek
ul. Strefowa 10, 22-400 Zamos¢



SPIS

RESCI

Table of contents / Inhaltsverzeichnis

O nas / About us / Uber uns 06-07
tOZKA /BeDS / BETTEN

Pufy 10
Silvio n
Vivid 12
Celes 13
Restivo 14
Riva 15
Fluff 16
Prima 17
Calido 18
Cresco 19
Ethos 20
Morfeo 21
Rondo 22-23

Luxea
Tapiz
Luxoris
Zeno
Folio
Serene
Zenith
Modero
Fino
Conti
Spon
Kote
Ignis
Tiso
Poko
Kontin
Mirage
Solis
Estilo

Maxy

24

25
26
27
28-29
30

3]

32

33

34

35
36
37

38
39
40-41
42

43
44
45

MATERACE /MATTRESSES / MATRATZEN

Coco Sleep
Coco Vital
Zen Core
Comfy Core
Zzz Core

Sensus Vita

48
49
50

51
52
53

Vital Sleep 54
Flexi Sleep 55
Pro Sleep 56
Pure Sleep 57
Sensus Lux 58
Vita Nova 59
Comfy X 60
Sensus Comfort 61
Sensus Visco 62
Dream X 63
Serene X 64
Lux Vitae 65
Lux 66
Bubble Gel 67
Indeks ikon / Icon index / Symbolindex 68
Tabela twardosci / Firmness table /

Hartegradtabelle 69
Indeks produktéw / Product Index /

Produktindex 70



SZTUKA TWORZENIA MEBLI Z POLSKIM

CHARAKTEREM

The Art of Crafting Furniture with a Polish Character / Die Kunst der Mébelherstellung mit polnhischem Charakter

PL

Firma Meble Polskie, dziatajgca na rynku od 1992 roku, jest re-
nomowanym producentem mebli. Specjalizuje sie w produk-
cji t6zek, materacy oraz mebli tapicerowanych, dostarczajac
klientom produkty najwyzszej jakosci. Zatrudniajagc ponad
700 wykwalifikowanych pracownikéw w trzech nowoczesnych
zaktadach produkcyjnych, firma zapewnia sobie mocng pozy-
cje na rynku. Meble Polskie to synonim komfortu, trwatosci
i elegancji, ktéry od lat cieszy sie uznaniem klientéw w catej
Europie.

EN

The company Meble Polskie, operating in the market since 1992,
is a renowned furniture manufacturer. It specializes in producing
beds, mattresses, and upholstered furniture, delivering top-qual-
ity products to its customers. Employing over 700 skilled workers
in three modern production facilities, the company maintains
a strong market position. Meble Polskie is synonymous with
comfort, durability, and elegance, enjoying customer recogni-
tion across Europe for years.

DE

Die Firma Meble Polskie, die seit 1992 auf dem Markt tatig ist,
ist ein renommierter Mébelhersteller. Sie ist auf die Produktion
von Betten, Matratzen und Polstermobeln spezialisiert und lief-
ert ihren Kunden Produkte von héchster Qualitat. Mit Gber 700
qualifizierten Mitarbeitern in drei modernen Produktionsstat-
ten sichert sich das Unternehmen eine starke Marktposition.
Meble Polskie steht fur Komfort, Langlebigkeit und Eleganz
und erfreut sich seit Jahren groBBer Anerkennung bei Kunden
in ganz Europa.



Nasza firma w liczbach:

Our company in numbers /

Unser Unternehmen in Zahlen

40 000mM?

HALI PRODUKCYJINEJ

of production hall space / Produktionshallenflache

KATALOG PRODUKTOW 2025 — O NAS

3 000mM?

MAGAZYNU

of warehouse space / Lagerflache

250 000

SZTUK MEBLI
WYPRODUKOWANYCH W 2023

pieces of furniture produced in 2023
/ Mébelstlicke im Jahr 2023 produziert

30-110

KURSOW TRANSPORTOWYCH
TYGODNIOWO

transport courses weekly
/ Transportkurse w der Woche



KATALOG PRODUKTOW 2025 — tOZKA

tOZKA

PL Firma Meble Polskie od ponad 30 lat zajmuje sie produkcjg wysokiej jakosci t6zek, co czyni jg
jednym z najbardziej doswiadczonych producentéw na rynku meblarskim. Meble Polskie nie tylko
podaza za trendami w meblarstwie, ale takze aktywnie je kreuje, wspétpracujac z cenionymi pro-
jektantami. Dtugoletnie doswiadczenie pozwala firmie doskonale rozumie¢ potrzeby rynku
i dostarczac¢ produkty, ktore tacza funkcjonalnosc z estetyka.

EN Meble Polskie has been producing high-quality beds for more than 30 years, making it one of the
most experienced manufacturers in the furniture market. Polish Furniture not only follows the trends
in furniture making, but also actively creates them, cooperating with respected designers. Many years
of experience allow the company to perfectly understand the needs of the market and provide prod-

ucts that combine functionality with aesthetics.

DE Meble Polskie stellt seit Uber 30 Jahren qualitativ hochwertige Betten her und ist damit einer der
erfahrensten Hersteller auf dem Mobelmarkt. Meble Polskie verfolgt nicht nur die Moébeltrends,
sondern gestaltet sie auch aktiv mit, indem es mit renommierten Designern zusammenarbeitet.
Dank seiner langjahrigen Erfahrung kennt das Unternehmen die Bedurfnisse des Marktes genau und
bietet Produkte an, die Funktionalitdt und Asthetik miteinander verbinden.

INDEKS IKON — 68

Icon Index / Symbolindex — 68






pU FY A-140, B - 160, C - 180 cm y [@ [%

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:
A-170; B-190; C-210 cm
Sleeping surface / Additional features /
Schlafflache Zusatzliche Funktionen
A | 140 x 200 cm - 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 5

2 comfort sides of the H2/H3 mattress/ 2
Komfortseiten der H2/H3-Matratze
- podwadjne sprezynowanie / ddouble springing /

70 cm

B | 160 x 200 cm
C [180x200cm

Jaill [T 1M [T I U U

doppelte Federung | | | |
A-140; B-160; C-180 cm 214 cm

10



& G

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A | 140 x 200 cm
B | 160 x 200 cm
C 1180 x200cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 /

2 comfort sides of the H2/H3 mattress - double
springing / 2 Komfortseiten der H2/H3-Matratze

- podwajne sprezynowanie / double springing /
doppelte Federung

- wysokie metalowe nogi / high metal legs / hohe
Metallbeine

10 cm

A-142; B-162; C-182 cm

A-140,B-160,C-180 cm SI LVlO

|

U

I

=
64 cm

A-140; B-160; C-180 cm

212cm



iy b =S

VlVID A-140,B-160, C - 180 cm y [@ % «(

A-162; B-182; C-202 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:

Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zusatzliche Funktionen

A | 140 x 200 cm - wysokie metalowe nogi / high metal legs / §

B | 160 x 200 cm Hohe Metallbeine - \ | |
; \ 3

C 1180 x 200 cm 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 2 comfort v T 7 I IRy

sides of the H2/H3 mattress / Hohe Metallbeine
- 2 Komfortseiten der H2/H3-Matratze
- podwdjne sprezynowanie / double springing /

A-140; B-160; C-180 cm 210cm

12 doppelte Federung



& P |

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A | 140 x200cm
B | 160 x 200 cm
C 1180 x200cm

) E S =

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 /

2 comfort sides of the H2/H3 mattress /2
Komfortseiten der H2/H3-Matratze

- podwajne sprezynowanie / double springing /
doppelte Federung

121cm

A-162; B-182; C-202 cm

QOO0

| |
| |
8 11 N Y

A-140; B-160; C-180 cm

220cm

presecmn CE)ES

60 cm



RESTIVO "™ P B S5EHES

A-148; B-168; C-188; D-208 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:
Sleeping surface / Additional features /
Schlafflache Zusatzliche Funktionen
£
- duza powierzchnia spania / large sleeping ©
A | 140 x200cm ] | .
B | 160 x 200 cm surface / GroRe Liegeflache S
c 1180 x 200 em - 2 comfort sides of the H2/H3 mattress / 2 sides D
D | 200 x 200 em of mattress comfort H2/H3 / Komfortseiten der
| ] |

H2/H3-Matratze
- podwdjne sprezynowanie / double springing /

A-140; B-160; C-180; D-200 cm 222cm

doppelte Federung



y [@ % % @ g LW A-140,B-160,C-180, D - 200 cm RlVA

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: A-142; B-162 C-202; D-222 cm
Sleeping surface / Additional features /
Schlafflache Zusatzliche Funktionen
A | 140 x 200 cm - duza powierzchnia spania / large sleeping £
B | 160 x 200 cm surface / GroBBe Liegeflache 8 £
c 1180 x 200 cm - 2 strony komfortu materaca H2/H3 / | | - — 8
D | 200 x 200 em 2 comfort éides of the H2/H3 mattress /2
Komfortseiten der H2/H3-Matratze ‘ ‘ ‘ |
A-140; B-160; C-180; D-200 cm 221cm

- podwdjne sprezynowanie / double springing /
doppelte Federung 15



FLUFF

Powierzchnia spania:
Sleeping surface /
Schlafflache

A 140 x200cm
B | 160 x 200 cm
C [180 x200 cm

16

A-140,B-160,C-180cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /

Zusatzliche Funktionen

- efekt tozka w powietrzu / floating
bed effect / Schwebebett-Effekt

- podwdjne sprezynowanie / double
spring system / doppelte Federung

131cm

A-152; B-172; C-192 cm

A-140; B-160; C-180 cm

230 cm

66 cm



PrEBESEYy U

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A | 140 x 200 cm
B | 160 x 200 cm
C 1180 x200 cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 /

2 comfort sides of the H2/H3 mattress /2
Komfortseiten der H2/H3-Matratz

- podwajne sprezynowanie / double springing /
doppelte Federung

15 cm

A-142; B-162; C-182 cm

A-140; B-160; C-180 cm

218cm

A-140,B-160,C-180 cm PR' M c

62cm

17



CALIDO " 7 " CShrmIEScsy

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: A-160; B-180; C-200 cm

Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zusatzliche Funktionen
- 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 2 comfort

A 140 x 200 cm
B | 160 x 200 cm sides of the H2/H3 mattress / 2 Komfortseiten
c 1180 x 200 em der H2/H3-Matratze

- podwadjne sprezynowanie / double springing /

10 cm

68 cm

doppelte Federung

A-140; B-160; C-180 cm 221cm

18



P E=ESEH

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A | 140 x 200 cm
B | 160 x 200 cm
C 1180 x200cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 /

2 comfort sides of the H2/H3 mattress /2
Komfortseiten der H2/H3-Matratze

- podwajne sprezynowanie / double springing /
doppelte Federung

- pojemnik na posciel / bedding storage /
Bettwaschebox

n8cm

A-160; B-180; C-200 cm

A-140, B -160, C 180 cm C R ESCO

60 cm

A-140; B-160; C-180 cm

244 cm



ETHOS =~ g PE=ESE

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: A160: B-180; C-200 cm
Sleeping surface / Additional features /
Schlafflache Zusatzliche Funktionen

- pojemnik na posciel / bedding storage /

Bettwaschebox

- oswietlenie led / LED lighting / LED-Beleuchtung

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 2 comfort sides of
the H2/H3 mattress / 2 Komfortseiten der H2/H3-Matratze
- podwadjne sprezynowanie / double springing / doppelte

A 140 x200cm
B | 160 x 200 cm
C [180x200cm

M0 cm

60cm

A-140; B-160; C-180 cm 213cm

20 Federung



y [@ % % g A-140, B - 160, C 180 cm MORFEO

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: AT60; B-180:C-200 e

Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zusatzliche Funktionen

A | 140 x 200 cm - 2 strony komfortu materaca H2/H3 / £

B | 160 x 200 cm 2 comfort sides of the H2/H3 mattress /2 = g’
Komfortseiten der H2/H3-Matratze 3

C 1180 x200cm
- podwajne sprezynowanie / double springing /

doppelte Federung
- pojemnik na posciel / bedding storage /

A-140; B-160; C-180 cm 225cm

Bettwaschebox 21



RON DO A-140,B-160,C-180cm

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A
B
C

22

140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- pojemnik na posciel / bedding
storage / Bettwéaschebox

- podwdjne sprezynowanie / double
springing / doppelte Federung

126 cm

A-165; B-185; C-205 cm

g
——J
58 cm

A-140; B-160; C-180 cm

234cm



23



L' |XE c A-140,B-160,C-180cm

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A
B
C

24

140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

-pojemnik na posciel / bedding
storage / Bettwéaschebox
-podwadjne sprezynowanie / double
springing / doppelte Federung

120 cm

A-163; B-183; C-203 cm

In|
| E—
65cm

A-140; B-160; C-180 cm

222cm



P BEBEN=SBE

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

90 x 200 cm

120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

mgoOw>

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

-pojemnik na posciel / bedding
storage / Bettwaschebox
-podwdéjne sprezynowanie / double
springing / doppelte Federung

120 cm

A-97;B-127; C-147; D-167; E-187 cm

A-90,B-120,C-140,D-160,E-180 cm T 2 pIZ

=i
56 cm

A-90; B-120; C-140; D-160; E-180 cm

210 cm

25



Ll |XOR|S A-90,B-120,C-140,D-160,E -180 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: A-97; B-127; C-147; D-167; E-187 cm
I
Sleeping surface / Additional features /
Schlafflache Zusatzliche Funktionen
A |90 x200 cm - pojemnik na posciel / bedding £
120 x 200 cm storage / Bettwéaschebox = i
140 x 200 cm - podwadjne sprezynowanie / double springing =T T — 0 I

d Ite Fed

160 x 200 cm / doppelte Federung

180 x 200 - 2 strony komfortu materaca H2/H3 /2 |
X cm comfort sides of the H2/H3 mattress / 2 20 BrIZ0: €U0 DG E0 em

26 Komfortseiten der H2/H3-Matratze

212¢cm

mg O w



== [

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A | 140 x 200 cm
B | 160 x 200 cm
C 1180 x200cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 /

2 comfort sides of the H2/H3 mattress /2
Komfortseiten der H2/H3-Matratze

- pojemnik na posciel / bedding storage /
Bettwaschebox

14 cm

A-135; B-165; C-185; D-205 cm

A-120; B-140; C-160; D-180 cm

2l4cm

59 cm

A-140,B-160,C-180cm ZENO

27



FOLIO " ¢ B E ==

186 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:
Sleeping surface / Additional features /
Schlafflache Zusatzliche Funktionen

- funkcja podnoszenia oparcia i nég / adjustable
headrest and footrest / Verstellbare Kopf-und
FuBteile

- o$wietlenie led / LED lighting / LED-Beleuchtung
- funkcja wyjezdzania TV / TV lift function /
TV-Auszugsfunktion

- podwadjne sprezynowanie / double springing /

A [180 X200 cm

126 cm

62 cm

180 cm 244 cm

28
doppelte Federung



29



SERENE "™ 77 =Y

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:
A-140; B-160; C-180 cm
Sleeping surface / Additional features / [ I
Schlafflache Zusatzliche Funktionen
A | 140 x 200 cm - funkcja ruchomego oparcia / adjustable c WNNW J
B | 160 x 200 cm backrest function / Verstellbares Kopfteil 8 %
C 1180 x 200 cm -pojemnik na posciel / bedding storage / °
Bettwaschebox

235cm

30



§ D% @] % @ % A-120, B - 140, C 160, D - 180 cm ZENlTH

A-126; B-146; C-166; D-186 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: | |
Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zusatzliche Funktionen

A 120 x 200 cm - 2 strony komfortu materaca H2/H3 / E

B | 140 x 200 cm 2 comfort sides of the H2/H3 mattress /2 B éﬂ
C | 160 x 200 cm Komfortseiten der H2/H3-Matratze Vi | I | I I i I

D | 180 x 200 cm - podwajne sprezynowanie / double springing /

doppelte Federung
- pojemnik na posciel / bedding storage /

A-120; B-140; C-160; D-180 cm 212cm

Bettwaschebox 31



MODERO " 77 Srmae=0es

A-144; B-166; C-186 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:

Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zusatzliche Funktionen

A | 140 x 200 cm - pojemnik na posciel / bedding storage / £

B | 160 x 200 cm Bettwaschebox 2 i
- podwajne sprezynowanie / double springing / - . = a

C [180x200cm
doppelte Federung

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 2 comfort
sides of the H2/H3 mattress / 2 Komfortseiten
der H2/H3-Matratze

A-145; B-165; C-185 cm 220 cm

32



¢ B = @&

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

o0 w>

Dodatkowe funkcje:

Additional features /

Zusatzliche Funktionen

- pojemnik na posciel / bedding
storage / Bettwaschebox

102cm

A-122; B-142; C-162; D-182 cm

(OO0

A-120,B-140,C-160,D -180cm Fl NO

|
|
rr uorr Uy

=

‘A-120; B-140; C-160; D-180 cm

210cm

50 cm

33



CONT' A-120,B-140,C-160,D - 180 cm

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A 120 x200cm
B | 140 x 200 cm
C | 160 x 200 cm
D |180x200cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /

Zusatzliche Funktionen

- gteboki pojemnik na posciel XXL /
deep bedding storage XXL /

Tiefe XXL-Bettwaschebox

99 cm

A-122; B-142; C-162; D-182 cm

A-120; B-140; C-160; D-180 cm

210cm

46 cm

L PHE=[JZm



S =[J]Z|¥m

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

OO0 w>

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- pojemnik na posciel XXL / XXL bedding storage
/ XXL-Bettwaschebox

- pojemnik na posciel w wezgtowiu / bedding
storage in the headboard / Bettwéschebox im
Kopfteil

100 cm

A-127; B-147; C-167; D-187 cm

A-120 B-140; C-160 D-180 cm

239cm

42cm

A-120,B-140,C-160,D -180 cm SPON

35



KOTE A-120,B-140,C-160,D-180cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje: A-122; B-142; C-162; D-182 cm
Sleeping surface / Additional features / ‘
Schlafflache Zusatzliche Funktionen
A]120x200cm - pojemnik na posciel / bedding £
140 x 200 cm storage / Bettwéaschebox g %
il

- zintegrowany toper / integrat- - -

B
C | 160 x 200 cm
D ed topper / integrierter Topper

180 x 200 cm

A-120; B-140; C-160; D-180 cm 212cm



& P B = @w <

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

o0 w >

Dodatkowe funkcje:

Additional features /

Zusatzliche Funktionen

- pojemnik na posciel / bedding
storage / Bettwaschebox

103 cm

A-123; B-143; C-163; D-183cm

A-120; B-140; C-160; D-180cm

210 cm

Slem |

A-120,B-140,C-160,D-180cm |G N |S

37



TlSO A-140,B-160,C-180cm

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A 120 x200cm
B | 140 x 200 cm
C | 160 x 200 cm
D |180x200cm

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- wysokie drewniane nogi / high
wooden legs / Hohe Holzbeine

108 cm

A-129; B-149; C-169; D-189 cm

— =]
52cm

A-120; B-140; C-160; D-180 cm

215cm




&P EE

Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

80 x200cm
90 x 200 cm

A
B

Dodatkowe funkcje:

Additional features /

Zusatzliche Funktionen

- f6zko rekomendowane do hoteli / bed recommended for hotels / Bett
empfohlen fur Hotels

- kétka utatwiajgce przemieszczanie / wheels for easy movement / Rollen zur
einfachen Bewegung

- podwéjne sprezynowanie / double springing / doppelte Federung

- 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 2 comfort sides of the H2/H3 mattress / 2
Komfortseiten der H2/H3-Matratze

- mozliwos¢ ztaczenia tézek w rozmiar 160/180 / option to connect

beds to 160/180 cm size / Méglichkeit, Betten auf 160/180 cm GroBe zu
verbindenzusammenzuflgen

106 cm

A-82; B-92 cm

&l

A-80; B-90 cm

208 cm

cmemen LA

60 cm

39



KONT'N A-140,B-160,C-180 cm y [@ % % % @

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:

Sleeping surface / Additional features / A186, B-206; C-226 cm

Schlafflache Zusatzliche Funktionen f

= . A . . A |

A | 140 x200cm - 2 strony komfortu materaca H2/H3 / 2 comfort .

B | 160 x 200 cm sides of the H2/H3 mattress / 2 Komfortseiten der 3

C 1180 x 200 cm H2/H3-Matratze, : ;j
- podwadjne sprezynowanie / double springing / ™ b T L
doppelte Federung vesom ‘

- pojemnik na posciel / bedding storage /
40 Bettwaschebox



41



M | R ! G E A-120,B-140,C-160,D -180 cm

A-129;B-149;C-169; D-189 cm

— =]
52cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:

Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zuséatzliche Funktionen

A 1120 x 200 cm - wysokie drewniane nogi / high 3

B | 140 x 200 cm wooden legs / Hohe Holzbeine s T T 1T 1111
C 160 x200cm L
D | 180 x 200 cm | |

A-120; B-140; C-160; D-180 cm

215cm

¢ P le B




Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

OO0 w >

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- wysokie drewniane nogi / high
wooden legs / Hohe Holzbeine

108 cm

A-129; B-149; C-169; D-189 cm

A-120,B-140,C-160,D -180 cm SOLlS

— =
52cm

A-120; B-140; C-160; D-180 cm

215cm

43



ESTl LO A-120,B-140,C-160,D -180 cm

A-129;B-149;C-169; D-189 cm

Powierzchnia spania: Dodatkowe funkcje:

Sleeping surface / Additional features /

Schlafflache Zusatzliche Funktionen

A | 120 x 200 cm - wysokie drewniane nogi / high 5

B | 140 x 200 cm wooden legs / Hohe Holzbeine ® “ “ “ “ “ “ I q‘ i
C | 160 x 200 cm I I
D | 180 x 200 cm | ‘

A-120; B-140; C-160; D-180 cm 215cm



Powierzchnia spania:

Sleeping surface /
Schlafflache

A |90 X200cm
120 x 200 cm
140 x 200 cm
160 x 200 cm
180 x 200 cm

mgoOw

Dodatkowe funkcje:

Additional features /
Zusatzliche Funktionen

- wysokie plastikowe nogi / high
plastic legs / hohe Plastikbeine

94cm

A-96; B-126cm; C-146; D-166 ; E-186cm

A-90,B-120,C-140,D-160,E-180cm M c XY

A-90-B-120; C-140; D-160 ; E-180cm

213cm

39cm

45



KATALOG PRODUKTOW 2025 — MATERACE

46

MATERACE

Matresses / Matratzen

PL Dzieki konsekwentnemu dazeniu do doskonatosci oraz wysokim standardom jakosci, Meble
Polskie staty sie synonimem komfortu i niezawodnosci. Wykorzystujgc nowoczesne tech-
nologie produkcji oraz starannie wyselekcjonowane surowce, firma oferuje szeroka game

materacy, ktére odpowiadaja na réznorodne potrzeby konsumentoéw.

EN Thanks to its consistent pursuit of excellence and high standards of quality, Meble Polskie has
become synonymous with comfort and reliability. Using modern production technologies
and carefully selected raw materials, the company offers a wide range of mattresses that
meet a variety of consumer needs.

DE Dank des konsequenten Strebens nach Exzellenz und hohen Qualitatsstandards ist Meble
Polskie zum Synonym fur Komfort und Zuverlassigkeit geworden. Unter Einsatz moderner
Produktionstechnologien und sorgfaltig ausgewahlter Rohstoffe bietet das Unternehmen

eine breite Palette von Matratzen an, die den unterschiedlichsten Bedurfnissen der Ver-
braucher gerecht werden.

TABELA TWARDOSCI — 69

Firmness Table / Hartegradtabelle — 69



v



COCO SLEEP

Materac bonellowy

Bonnell spring mattress / Bonnell-Federkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

e PIANKA PU
. PU FOAM /
A PU-SCHAUMSTOFF
SPREZYNY BONELLOWE
Z BONNELL SPRINGS /
BONNELL-FEDERN

%Y
S

PRZEKLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

Sprezynowy typu ,bonell” obtozony obustronnie wtékning pod-
ktadowa, matg kokosowa o grubosci 1 cm oraz pianka poliure-
tanowa o grubosci 2 cm.

Bonell spring core, covered on both sides with a base non-woven
fabric, a 1 cm thick coconut coir mat, and 2 cm thick polyure-
thane foam.

Bonell-Federkern, beidseitig mit Vliesstoff, einer 1 cm dicken
Kokosmatte und einer 2 cm dicken Polyurethanschaumstoffau-
flage.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™16 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H3

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL

EN

DE

Pokrowiec typu washable wykonany z wysokiej jakosci dzianiny,
o zwiekszonej odpornosci na zmechacenia.

Washable cover made of high-quality knitted fabric with in-
creased resistance to pilling.

Waschbar, aus hochwertigem Jersey gefertigt, mit erhdhter Wid-
erstandsfahigkeit gegen Pilling.



Wysokos¢:
Height / Hohe

™19 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

Materac z wktadem sprezynowym typu ,bonell”, obtozony z jed-
nej strony wiékning podktadowa, matg kokosowa o grubosci Icm
i pianka poliuretanowa o grubosci 2 cm. Z drugiej strony materac
posiada wtéknine poktadowa, mate kokosowg 2 cm i pianke
poliuretanowa o grubosci 2 cm

A mattress with a “Bonell” spring core, covered on one side with
a base non-woven fabric, a1 cm thick coconut mat, and a 2 cm
thick polyurethane foam. On the other side, the mattress has a
base non-woven fabric, a 2 cm thick coconut mat, and a2 cm
thick polyurethane foam.

Eine Matratze mit einem Bonell-Federkern, auf einer Seite mit
einem Unterlage-Vlies, einer 1 cm dicken Kokosmatte und einer 2
cm dicken Polyurethanschaum-Schicht bezogen. Auf der anderen

Seite verflgt die Matratze Uber ein Unterlage-Vlies, eine 2 cm dicke

Kokosmatte und eine 2 cm dicke Polyurethanschaum-Schicht.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL

EN

DE

Pokrowiec typu washable posiadajacy jeden zamek rozdzielczy,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

A washable cover with a single separating zipper, made of polyes-
ter knit fabric with the addition of natural fiber.

Ein waschbarer Bezug mit einem teilbaren ReiBverschluss,
hergestellt aus Polyesterstrickgewebe mit einem Zusatz von
Naturfasern.

COCO VITAL

Materac bonellowy

Pocket sprung mattress / Bonnell-Federkernmatratzetratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-

dergroBen.

&/
S

40°

=y
—

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

SPREZYNY BONELLOWE
BONNELL SPRINGS /
BONNELL-FEDERN

PRZEKtLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

POKROWIEC DO PRANIA W 40°C
WASHABLECOVER (40°C) /
WASCHBARERBEZUG (40°C)

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

49



ZEN CORE

Materac piankowy

Foam mattress / Schaumstoffmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

-
—

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

(o)}
o
°

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PIANKA VISCO
VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

PIANKA TIGER
TIGER FOAM /
TIGER-SHAUM

AN

ul

o]

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL Materac posiada pianke HR stanowiaca trwaty rdzer materaca,
ktora taczy sie z jednej strony z pianka Visco a z drugiej zastoso-
wano innowacyjna pianke Tiger Touch.

EN The mattress has HR foam which is a durable core of the mattress,

which is connected to Visco foam on one side and the innovative
Tiger Touch foam on the other.

DE Die Matratze verflgt Uber HR-Schaum, der einen langlebigen Ma-
tratzenkern bildet, der auf der einen Seite mit Visco-Schaum und
auf der anderen Seite mit dem innovativen Tiger Touch-Schaum
verbunden ist.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™26cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu washable posiadajacy jeden zamek rozdzielczy,
wystepuje w dzianinie poliestrowej wykonczonej Argentum +
czyli jonami srebra.

EN Washable cover featuring one separating zipper, made of polyes-
ter knit finished with Argentum +, which contains silver ions.

DE Waschbarer Bezug mit einem trennbaren ReiBverschluss, aus
Polyestergewirkt mit Argentum + AusrUstung, das Silberionen
enthalt.



Wysokos¢:
Height / Hohe

T™26cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL Wktad: Materac dwuwarstwowy, ktdrego rdzen stanowi pianka
wysokoelastyczna, z drugiej strony posiada pianke Visco doskon-
ale dopasowujaca sie do ciata pod wptywem temperatury.

EN Core: A double-layer mattress with a high-resilience foam core. On
the other side, it features Visco foam that perfectly adapts to the
body under the influence of temperature.

DE Kern: Eine zweischichtige Matratze mit einem hochflexiblen
Schaumbkern. Auf der anderen Seite befindet sich Visco-Schaum,
der sich unter Temperatureinfluss perfekt an den Kérper anpasst.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu washable posiadajacy jeden zamek rozdzielczy,
wystepuje w dzianinie poliestrowej wykonczonej Argentum +
czyli jonami srebra.

EN A washable cover with a single separating zipper, made of polyes-
ter knit fabric finished with Argentums+ silver ions.

DE Ein waschbarer Bezug mit einem teilbaren ReiBverschluss,
hergestellt aus Polyesterstrickgewebe, veredelt mit Argentum-+
Silberionen.

COMFY CORE

Rozmiary:
Sizes / Sizes

Materac piankowy

Foam mattress / Schaumstoffmatratze

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-

dergroBen.

R 0=

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PIANKA VISCO
VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

51



/7 CORE

Materac piankowy

Foam mattress / Schaumstoffmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
) ( HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

PIANKA BUBBLE GEL
BUBBLE GEL FOAM /
BUBBLE GEL-SCHAUM

60° POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
@ WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

ZAMEK ROZDZIELCZY
% SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS
MATA KOKOSOWA
% COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

° LATEKS

o o
0%6° LATEX /
° LATEX

Wkitad:

Mattress Core / Matratzeneinlage

PL

EN

DE

Materac o konstrukcji sktadajacej sie z rdzenia pianki HR o grubosci 12
cm, pianki softbubble o grubosci 6 cm i maty kokosowej o grubosci 1
cm. Z drugiej strony zastosowano mate kokosowa o grubosci 1 cm oraz
mate lateksowa o grubosci 4 cm.

Mattress with a structure consisting of a 12 cm thick HR foam core, 6
cm thick softbubble foam and a 1 cm thick coconut mat. On the other
side, a 1 cm thick coconut mat and a 4 cm thick latex mat are used.

Matratze mit einer Struktur bestehend aus einem 12 cm dicken
HR-Schaumkern, 6 cm dickem Softbubble-Schaum und einer 1cm
dicken Kokosmatte. Auf der anderen Seite wird eine 1 cm dicke Kokos-
matte und eine 4 cm dicke Latexmatte verwendet.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™24 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H2/H3

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenkern

PL Pokrowiec typu washable posiadajgcy jeden zamek rozdzielczy,
wystepuje w dzianinach hypoalergicznych poliestrowych
wykonczonych Purotexem.

EN Washable cover featuring one separating zipper, available in
hypoallergenic polyester knits finished with Purotex.

DE Waschbarer Bezug mit einem trennbaren Rei3verschluss,
erhaltlich in hypoallergenen Polyestergewirken mit Purotex-Aus-
rdstung.



Wysokos¢:
Height / Hohe

™18 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H3

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

7-strefowy wktad ze sprezyn kieszonkowych, obtozony
obustronnie witékning podktadows i pianka poliuretanowa
o grubosci 2 cm.

7-zone pocket spring core, covered on both sides with a base
non-woven fabric and 2 cm thick polyurethane foam.

7-Zonen-Taschenfederkern, beidseitig bedeckt mit Vliesstoff und
2 cm dickem Polyurethanschaum.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL

EN

DE

Pokrowiec typu washable posiadajacy jeden zamek rozdzielczy,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

Washable cover with one separate zipper, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

Waschbarer Bezug mit ReiBverschluss, hergestellt aus Polyester-
strick mitnatUrlichem Fasermix.

SENSUS VITA

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-

dergroBen.

D
40°

=
—
&/
—

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

POKROWIEC DO PRANIA W 40°C
WASHABLE COVER (40°C) /
WASCHBARER BEZUG (40°C)

PRZEKLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

53



VITAL SLEEP

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-

80-200 x 200 cm

standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-

dergroBen.

LATEKS
LATEX /
LATEX

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PRZEKELADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL Materac z wktadem ze sprezyn kieszeniowych o gestosci 250 sprezyn nam?i 9
strefach twardosci. Z jednej strony zastosowano pianke T-30 o grubosci 2 cm,
a z drugiej strony mate lateksowg o grubosci dwa centymetry oraz dwie
warstwy pianki T30 o zwiekszonej twardosci i grubosci 2 cm, utozone na
przemian z dwoma warstwami maty kokosowej o grubosci 10 mm kazda.

EN A mattress with a pocket spring core featuring a density of 250 springs per m?
and 9 firmness zones. One side is equipped with 2 cm thick T-30 foam, while the
other side has a 2 cm thick latex mat and two layers of high-density T-30 foam,
each 2 cm thick, alternately arranged with two layers of 10 mm thick coconut
mats.

DE Eine Matratze mit einem Taschenfederkern mit einer Dichte von 250 Federn pro
m2 und 9 Hartezonen. Eine Seite ist mit 2 cm dickem T-30-Schaum ausgestattet,
wahrend die andere Seite eine 2 cm dicke Latexmatte sowie zwei Schichten
hochdichten T-30-Schaums mit jeweils 2 cm Dicke aufweist, die abwechselnd
mit zwei Schichten 10 mm dicker Kokosmatten angeordnet sind.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™29cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki
rozdzielcze, wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem
witdkna naturalnego.

EN An easy-open cover with two separating zippers, made of
polyester knit fabric with the addition of natural fiber.

DE Ein Easy-Open-Bezug mit zwei teilbaren ReilBverschllssen,
hergestellt aus Polyesterstrickgewebe mit einem Zusatz von
Naturfasern.



Wysokos¢:
Height / Hohe

™29 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL Materac z wktadem ze sprezyn kieszeniowych o gestosci 250 sprezyn
na m?2 i 9 strefach twardosci. Z jednej strony zastosowano mate latek-
sowa o grubosci 2 cm, a z drugiej strony trzy warstwy pianki wysokoe-
lastycznej, utozone na przemian z dwoma matami kokosowymi o
grubosci 10mm kazda.

EN A mattress with a pocket spring core with a density of 250 springs per
mz2 and 9 zones of firmness. One side features a 2 cm thick latex mat,
while the other side has three layers of high-resilience foam alternat-
ing with two coconut coir mats (10 mm thick each).

DE Matratze mit Taschenfederkern, 250 Federn pro m? und 9 Hartezo-
nen. Auf dereinen Seite ist eine 2 cm dicke Latexmatte verwendet,
auf der anderen Seitedrei Schichten hochelastischem Schaumstoff,
abwechselnd mit zwei 10 mm dicken Kokosmatten.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei ReiBverschllsse und ist aus Poly-
esterstrickware mit natUrlichem Fasermix gefertigt.

FLEXI SLEEP

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-

dergroBen.

N

=
v
&
—

LATEKS
LATEX /
LATEX

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

55



PRO SLEEP

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erflllen auch Bestellungen fUr Matratzen in Son-
dergroBen.

~ PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

60°
MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE
Whktad:
PRZEKELADKA FILCOWA Mattress Core / Matratzenkern
FELT SPACER /

FILZUNTERLAGE X X X L.
PL Materac z wktadem ze sprezyn kieszeniowych o 9 strefach twardosci,

obtozony obustronnie wiékning podktadowa oraz pianka poliure-
tanowa o grubosci 2 cm o zwiekszonej twardosci. Z jednej strony
zastosowano mate kokosowa.

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS
EN A mattress with a 9-zone pocket spring core, covered on both sides
with a base non-woven fabric and 2 cm thick high-density polyure-
thane foam. One side features a coconut coir mat.

DE Matratze mit Taschenfederkern, 9 Hartezonen, beidseitig mit Vliesstoff
undeiner 2 cm dicken Polyurethanschaumauflage mit erhdhter Harte
bedeckt. Auf dereinen Seite ist eine Kokosmatte verwendet.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™ 23cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei ReiBverschlUsse und ist aus Poly-
esterstrickware mit natUrlichem Fasermix gefertigt.



Wysokos¢:
Height / Hohe

T™26cm

Twardosc¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

Materac z wktadem ze sprezyn kieszeniowych o 9 strefach twardosci,
obtozony obustronnie wiékning podktadowa oraz pianka poliure-
tanowa o grubosci 2 cm o zwiekszonej twardosci. Z jednej strony
zastosowano mate kokosowa oraz mate lateksowa o grubosci 2 cm.

A mattress with a 9-zone pocket spring core, covered on both sides
with a base non-woven fabric and 2 cm thick polyurethane foam. One
side features a coconut coir mat and a 2 cm thick latex mat.

Matratze mit Taschenfederkern, 9 Hartezonen, beidseitig mit Vliesstoff
undeiner 2 cm dicken Polyurethan Schaumstoffauflage mit erhéhter
Hartebedeckt. Auf der einen Seite ist eine Kokosmatte sowie eine 2 cm
dickeLatexmatte verwendet.

Pokrowiec:
Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Washable cover with one separate zipper, made of polyesterknit-
ted fabric with natural fiber additives.

DE Der waschbare Bezug hat einen Rei3verschluss, ist aus Polyester-
strickware mitnaturlichem Fasermix gefertigt.

PURE SLEEP

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

° LATEKS
°.°%,° LATEX /
LATEX

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

PRZEKELADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

PIANKA PU
PU FOAM
PU-SCHAUMSTOFF

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

57



SENSUS LUX

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

° LATEKS
LATEX /
LATEX

o
o
o

SPREZYNY KIESZENIOWE MULTIPOCKET
MULTIPOCKET POCKET SPRINGS /
MULTIPOCKET TASCHENFEDERN

PRZEKtADKA FILCOWA
MULTIPOCKET POCKET SPRINGS /
MULTIPOCKET TASCHENFEDERN

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

B [ & w €

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL 7-strefowy wktad kieszeniowy typu ,,multipocket” tj. 1000
sprezyn na 2m?, obtozony obustronnie po 3 cm ptytami lateksu.

EN 7-zone pocket spring core of the “multipocket” type, i.e., 1000
springs per 2m?2, covered on both sides with 3 cm latex layers.

DE 7-Zonen-Taschenfederkern vom Typ ,Multipocket®, d.h. 1000 Fed-
ern pro 2m?, beidseitig mit 3 cm Latexschichten bezogen.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™19 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H3

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei Rei3verschlUsse und ist aus Poly-
esterstrickware mit natUrlichem Fasermix gefertigt.



Wysokos¢:
Height / Hohe

™21 cm

Twardosc¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H3

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL 7-strefowy wktad kieszeniowy typu ,,multipocket” tj. 1000 sprezyn
na 2m2 obtozony obustronnie pianka poliuretanowa oraz dodat-
kowo jednej strony pianka wysokoelastyczng a z drugiej pianka

EN

DE

viscoelastyczna.

Pocket insert of the “multipocket” type, i.e. 1000 springs per 2m?2
covered on both sides with polyurethane foam and additionally
on one side with highly elastic foam and on the other with viscoe-

lastic foam.

7-Zonen-Multipocket-Federkern mit 1000 Federn pro 2m?2,
beidseitig mitPolyurethanschaum bedeckt, auf der einen Seite
mit hochelastischem Schaumstoffund auf der anderen Seite mit

viskoelastischem Schaumstoff.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-

nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei ReiBverschllsse und ist aus Poly-
esterstrickwaremit natUrlichem Fasermix gefertigt.

VITA NOVA

Materac hybrydowy
Hybrid mattress / Hybridmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergréBen.

SPREZYNY KIESZENIOWE MULTIPOCKET
E z MULTIPOCKET POCKET SPRINGS /

MULTIPOCKET TASCHENFEDERN

PRZEKtADKA FILCOWA
FELT SPACER/
FILZUNTERLAGE

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

PIANKA VISCO
VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

I 2 R & &

59



COMFEY X

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /

Wir erfullen auch Bestellungen flUr Matratzen in Son-
dergroBen.

SPREZYNY KIESZENIOWE MULTIPOCKET
g z MULTIPOCKET POCKET SPRINGS /

MULTIPOCKET TASCHENFEDERN

PRZEKEADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

PIANKA VISCO
VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

D
60° POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
@ WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

Materac z wktadem sprezyn kieszeniowych multipocket, obtozony

z jednej strony pianka poliuretanowa 2 cm oraz dodatkowo pianka Vis-
co o grubosci 2 cm. Z drugiej strony posiada pianke wysokoelastycznag
o grubosci 2 cm, kolejng warstwa jest pianka Visco o grubosci 3 cm.

A mattress with a multipocket spring core, covered on one side with

2 cm thick polyurethane foam and an additional 2 cm thick Visco foam.
The other side has high-resilience foam (2 cm thick) and another layer
of 3 cm thick Visco foam.

Matratze mit Multipocket-Taschenfederkern, auf der einen Seite mit

2 cm dickem Polyurethan-Schaumstoff und zusatzlich mit einer 2 cm
dicken Visco-Schaumauflage bedeckt. Auf der anderen Seite befindet
sich eine 2 cm dicke hochelastische Schaumauflage, gefolgt von einer
weiteren 3 cm dicken Visco-Schaumauflage.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™24 cm

Twardosc¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H3

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei ReiBverschllsse und ist aus Poly-
esterstrickware mit natlrlichem Fasermix gefertigt.



Wysokos¢:
Height / Héhe

™21 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H3

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL 7-strefowy wktad ze sprezyn kieszonkowych, obtozony
obustronnie wiékning podktadows i pianka wysokoelastycznag
HR o grubosci 4 cm.

EN 7-zone pocket spring core, covered on both sides with a base
non-woven fabric and 4 cm thick high-resilience (HR) foam.

DE 7-Zonen-Taschenfederkern, beidseitig mit Vliesstoff und einer 4
cm dickenhochelastischen HR-Schaumauflage bedeckt.

SENSUS COMFORT

Materac kieszeniowy

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu easy open posiadajacy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei ReiBverschlUsse und ist aus Poly-
esterstrickwaremit nattrlichem Fasermix gefertigt.

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erflllen auch Bestellungen fUr Matratzen in Son-

dergroBen.

=
%Y
=

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

PRZEKtLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

61



SENSUS VISCO

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen fUr Matratzen in Son-
dergroBen.

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

PIANKA VISCO
VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

& [ 0= By

PRZEKELADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL  Materac z wktadem kieszeniowym o 7 strefach twardosci,
obtozony obustronnie wiékning podktadowa oraz pianka
Visco o grubosci 4 cm.

EN Mattress with a 7-zone pocket spring core, covered on both sides
with a base non-woven fabric and 4 cm thick Visco foam.

DE Matratze mit 7 Hartezonen, beidseitig mit Vliesstoff und einer
4 cm dicken Visco-Schaumauflage bedeckt.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™ 21cm

Twardosc¢:

Firmness / Hartegrad

H2/H2

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL  pokrowiec typu easy open posiadajgcy dwa zamki rozdzielcze,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN Easy-open cover with two separate zippers, made of polyester
knitted fabric with natural fiber additives.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei ReiBverschlUsse und ist aus Poly-
esterstrickware mit natUrlichem Fasermix gefertigt.



Wysokos¢:
Height / Héhe

™19 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL Materac z wktadem sprezyn kieszeniowych multipocket,
obtozony obustronnie wiékning oraz pianka T30 o grubosci
2 cm. Z jednej strony dodatkowo zastosowano mate kokosowa
o gruboscilcm.

EN  Mattress with multipocket pocket springs, covered on both sides
with non-woven fabric and a 2 cm thick T30 foam layer. On one
side, an additional 1 cm thick coconut mat is used.

DE Matratze mit Multipocket-Taschenfederkern, beidseitig mit
Vliesstoff und einer2 cm dicken T30-Schaumauflage bedeckt.
Auf der einen Seite wurde zusatzlicheine 1 cm dicke Kokosmatte
verwendet.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu washable posiadajacy jeden zamek rozdzielczy,
wykonany z dzianiny poliestrowej z dodatkiem witékna natural-
nego.

EN The washable cover has a zipper and is made of polyester knit
fabric with the addition of natural fibers.

DE Der Easy-Open-Bezug hat zwei Rei3verschlUsse und ist aus Poly-
esterstrickwaremit nattrlichem Fasermix gefertigt.

DREAM X

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen fUr Matratzen in Son-
dergréBen.

SPREZYNY KIESZENIOWE MULTIPOCKET
MULTIPOCKET POCKET SPRINGS /
MULTIPOCKET TASCHENFEDERN

==

PRZEKLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

< PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

d
D
60°
MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

63



SERENE X

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

ZAMEK ROZDZIELCZY Wktad:
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

Mattress Core / Matratzenkern

PL Materac z wktadem ze sprezyn kieszeniowych o gestosci 250
sprezyn na m2 i 9 strefach twardosci o wysokosci 18 cm, obtozony
dwiema warstwami pianki o grubosci 2 cm i 3 cm. Posiada
warstwe maty kokosowej.

PRZEKtLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

o ([ @ 0= W &

EN A mattress with a pocket spring core with a density of 250 springs
per m2 and 9 zones of firmness, 18 cm in height, covered with two
layers of foam (2 cm and 3 cm thick). It also features a coconut
coir mat.

DE Matratze mit Taschenfederkern, 250 Federn pro m2 und 9
Hartezonen, mit einerHohe von 18 cm, beidseitig mit 2 cm und 3
cm dicken Schaumstoffschichtenbedeckt. Sie verflgt Uber eine
Schicht Kokosmatte.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™20 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H2/H3

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu washable wykonany z wysokiej jakosci dzianiny,
o zwiekszonej odpornosci na zmechacenia.

EN Washable cover made of high-quality knitted fabric fabric with
increased resistance to pilling.

DE Der waschbare Bezug ist aus hochwertigem Jersey gefertigt, mit
ernéhterWiderstandsfahigkeit gegen Pilling.



Wysokos¢:
Height / Hohe

™20 cm

Twardosc:

Firmness / Hartegrad

H3/H4

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL Materac z wktadem 2000S zone (2000 sprezyn) z jednej strony
znajduje sie pianka poliuretanowa o zwiekszonej gestosci oraz
pianka Visco dla zwiekszenia miekkosci, z drugiej zas strony 3 cm
lateksu. Jest to strona twardsza H3.

EN A mattress with a 2000S zone core (2000 springs). On one side,
there is high-density polyurethane foam and Visco foam for add-
ed softness, while on the other side, there is 3 cm of latex. This is
the firmer H3 side.

DE Eine Matratze mit einem 2000S-Zonen-Kern (2000 Federn). Auf
der einen Seite befindet sich hochdichter Polyurethanschaum
und Visco-Schaum fur zusatzliche Weichheit, wahrend auf der
anderen Seite 3 cm Latex vorhanden sind. Dies ist die festere H3-
Seite.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL

EN

DE

Pokrowiec typu washable wykonany z wysokiej jakosci dzianiny,
o zwiekszonej odpornosci na zmechacenia.

The washable cover is made of high-quality knit fabric with in-
creased resistance to pilling.

Der waschbare Bezug besteht aus hochwertigem Strickgewebe
mit erhéhter Widerstandsfahigkeit gegen Pilling.

LUX VITAE

Materac hybrydowy

Rozmiary:
Sizes / Sizes

Hybrid mattress / Hybridmatratze

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-

dergroBen.

S0 & T ® Rh &

PRZEKtLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

PIANKA VISCO
VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

MULTIFLEX MICRO 2000S /
MULTIFLEX MICRO 2000S /
MULTIFLEX MICRO 2000S

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

LATEKS
LATEX /
LATEX

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

65



LUX

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

PIANKA PU
PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

SPREZYNY KIESZENIOWE
POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PRZEKELADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

& I M @ g =

Wkitad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

Materac Lux - dwustronny materac z pianka o gestosci 30 kg/m3
(2 cm z jednej strony, 3 cm z drugiej) i mata kokosowa po jednej
stronie. 7-strefowy wktad kieszeniowy zapewnia precyzyjne
podparcie ciata.

Lux Mattress - A double-sided mattress with 30 kg/m3 density
foam (2 cm on one side, 3 cm on the other) and a coconut fibre
mat on one side. The 7-zone pocket spring system ensures precise
body support.

Lux Matratze - Eine beidseitig hutzbare Matratze mit 30 kg/m3
Schaumstoff (2 cm auf einer Seite, 3 cm auf der anderen) und
einer Kokosfasermatte auf einer Seite. Der 7-Zonen-Taschenfeder-
kern garantiert prazise Kérperunterstitzung.

Wysokos¢:
Height / Héhe

™19 cm

Twardos¢:

Firmness / Hartegrad

H2/H3

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL

EN

DE

Pokrowiec typu washable wykonany z wysokiej jakosci dzianiny,
o zwiekszonej odpornosci na zmechacenia.

Washable cover made of high-quality knitted fabric with
increased resistance to pilling.

Der waschbare Bezug ist aus hochwertigem Jersey gefertigt, mit
erhohter Widerstandsfahigkeit gegen Pilling.



Wysokos¢:
Height / Hohe

™28 cm

Twardosc:

Firmness / Hartegrad

H2/H3

Wktad:

Mattress Core / Matratzenkern

PL

EN

DE

Materac z wktadem kieszeniowym multipocket. Z jednej strony posia-
da pianke softbubble o grubosci 6 cm, warstwe pianki HR o grubosci
4 cm oraz mate kokosowa o grubosci 1 cm. Z drugiej strony zastoso-
wano mate kokosowa o grubosci 1 cm, a uzupetnieniem konstrukcji
jest mata lateksowa o grubosci 4 cm.

Mattress with multipocket insert. On one side it has 6 cm thick soft-
bubble foam, 4 cm thick HR foam layer and 1 cm thick coconut mat.
On the other side 1 cm thick coconut mat was used and the construc-
tion is complemented by 4 cm thick latex mat.

Matratze mit Multipocket-Einsatz. Auf der einen Seite befindet sich ein
6 cm dicker Softbubble-Schaum, eine 4 cm dicke HR-Schaum-Schicht
und eine 1 cm dicke Kokosmatte. Auf der anderen Seite wurde eine

1 cm dicke Kokosmatte verwendet und die Konstruktion wird durch
eine 4 cm dicke Latexmatte erganzt.

Pokrowiec:

Mattress Cover / Matratzenbezug

PL Pokrowiec typu washable posiadajacy jeden zamek rozdzielczy,
wystepuje w dzianinach hypoalergicznych poliestrowych
wykonczonych Purotexem.

EN Washable cover featuring one separating zipper, available in
hypoallergenic polyester knits finished with Purotex.

DE Waschbarer Bezug mit einem trennbaren ReiBverschluss, erhalt-
lich in hypoallergenen Polyestergewirken mit
Purotex-Ausristung.

BUBBLE GEL

Materac kieszeniowy

Pocket sprung mattress / Taschenfederkernmatratze

Rozmiary:
Sizes / Sizes

80-200 x 200 cm

Realizujemy takze zamdwienia na materace w nie-
standardowym rozmiarze.

We also fulfill orders for mattresses in custom sizes. /
Wir erfullen auch Bestellungen flr Matratzen in Son-
dergroBen.

SPREZYNY KIESZENIOWE MULTIPOCKET
MULTIPOCKET POCKET SPRINGS /
MULTIPOCKET TASCHENFEDERN

PIANKA WYSOKOELASTYCZNA
) ( HIGH-RESILIENCE FOAM /
HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

° LATEKS
LATEX /

© o o
o o
\"/ LATEX

MATA KOKOSOWA
COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

60° POKROWIEC DO PRANIA W 60°C
WASHABLE COVER (60°C)/
WASCHBARER BEZUG (60°C)

ZAMEK ROZDZIELCZY
SEPARATING ZIPPER /
TRENNREISSVERSCHLUSS

PIANKA BUBBLE GEL
BUBBLE GEL FOAM /
BUBBLE GEL-SCHAUM

PRZEKLADKA FILCOWA
FELT SPACER /
FILZUNTERLAGE

67



INDEKS IKON /e

Icon Index / Symbolindex

ROZNE
ROZMIARY

DIFFERENT SIZES /
VERSCHIEDENE
GROSSEN

®

~~———r

. J

PIANKA O WEASCIWOSCIACH
ZELOWYCH
W MATERACU /
TOPERZE

GEL FOAM IN THE MATTRESS
/ TOPPER /
GEL-SCHAUM IN DER MA-
TRATZE / TOPPER

PIANKA PU

PU FOAM /
PU-SCHAUMSTOFF

68

ROZNE
KOLORY

DIFFERENT COLORS /
VERSCHIEDENE FARBEN

MATERAC
ZMONTOWANY
Z tOZKIEM

MATTRESS ASSEMBLED
WITH THE BED /
MATRATZE ZUSAMMENGE-
BAUT MIT DEM BETT

) |

PIANKA
WYSOKOELASTYCZNA

HIGH-RESILIENCE FOAM /

HOCHWERTIGERSCHAUMSTOFF

REGULOWANA
WYSOKOSC

ADJUSTABLE HEIGHT /
VERSTELLBARE HOHE

TOPER
ZMONTOWANY
Z tOZKIEM

TOPPER ASSEMBLED WITH
THE BED/
TOPPER ZUSAMMENGE-
BAUT MIT DEM BETT

=

PIANKA
VISCO

VISCO FOAM /
VISCO-SCHAUM

TV LIFT

TV LIFT/
TV LIFT

AUTOMATYCZNY
ODKURZACZ
POD tOZKO

AUTOMATIC VACUUM
CLEANER UNDER THE BED /
AUTOMATISCHER STAUB-
SAUGER UNTER DEM BETT

SPREZYNY
KIESZENIOWE

POCKET SPRINGS /
TASCHENFEDERN

tOZKO
Z POJEMNIKIEM

BED WITH STORAGE /
BETT MIT STAURAUM

(MS))]
- —

=3

=

ELEKTRYCZNE
PODNOCZENIE
OPARCIA | NOG

ELECTRIC BACKREST AND
LEG LIFT /
ELEKTRISCHE RUCKEN- UND
FUSSSTUTZENVERSTELLUNG

SPREZYNY
BONELLOWE

BONNELL SPRINGS /
BONNELL-FEDERN

PODSWIETLENIE
LED

LED LIGHTING /
LED-BELEUCHTUNG

i

STELAZ W ZESTAWIE
Z tOZKIEM

BED FRAME INCLUDED
WITH THE BED /
LATTENROST IM SET MIT
DEM BETT

(e

POKROWIEC DO
PRANIAW 40 °C

WASHABLE COVER (60°C) /
WASCHBARER BEZUG (60°C)

DREWNIANE
NOZKI

WOODEN LEGS /
HOLZBEINE

2

POJEMNIK NA POSCIEL
W WEZGtOWIU

BEDDING CONTAINER IN
THE HEADBOARD /
BETTWASCHEBEHALTER
IM KOPFTEIL

MATA KOKOSOWA

COCONUT COIR MAT /
KOKOSMATTE

METALOWE
NOZKI

METAL LEGS /
METALLBEINE

TAPICEROWANE
WEZGLOWIE

UPHOLSTERED
HEADBOARD /
POLSTERKOPFTEIL

—
—

LISTWA
SPREZYNUJACA

SPRING CLAMPING STRIP /
FEDERKLEMMLEISTE



TABELA TWARDOSCI MATERACY

Firmness Table / Hartegradtabelle

PL

EN

DE

<60 KG

MIEKKI
SOFT / WEICH

Dla oséb o lekkiej budowie ciata. Miekki materac lepiej dopasowuje sie
do ciata, zapewniajgc komfort osobom o mniejszej masie.

For people with a light body build. A soft mattress adapts better to the
body, providing comfort for individuals with lower body weight.

Fur Personen mit leichtem Koérperbau. Eine weiche Matratze passt sich
besser dem Kdrper an und bietet Komfort fir Menschen mit geringer-
em Koérpergewicht.

PL

EN

DE

> 90 KG
SREDNIO - TWARDY
MEDIUM - FIRM / MITTELHART

Dla oséb ciezszych. Twardsza konstrukcja zapobiega nhadmiernemu
zapadaniu sie, utrzymujac prawidtowa postawe podczas snu.

For heavier individuals. The firmer construction prevents excessive sink-
ing, maintaining proper posture during sleep.

Fur schwerere Personen. Die festere Konstruktion verhindert ein Uber-
maBiges Einsinken und sorgt fUr eine korrekte Schlafhaltung.

PL

EN

DE

60-90 KG
SREDNIO - MIEKKI
MEDIUM - SOFT / MITTELWEICH

Uniwersalny wyboér dla oséb o sredniej wadze. taczy komfort z podpar-
ciem kregostupa.

A universal choice for people with average weight. It combines comfort
with spinal support.

Eine universelle Wahl flr Personen mit durchschnittlichem Gewicht. Es
verbindet Komfort mit UnterstlUtzung der Wirbelsaule.

PL

EN

DE

>100 KG
TWARDY
FIRM / HART

Dla oséb o duzej masie ciata. Zapewnia maksymalne podparcie, re-
dukujac ryzyko deformacji materaca i bélu plecéw.

For individuals with a higher body weight. It provides maximum sup-
port, reducing the risk of mattress deformation and back pain.

FUr Personen mit héherem Korpergewicht. Es bietet maximale Unter-
stUtzung und reduziert das Risiko von Matratzenverformungen und
Ruckenschmerzen.

69



INDEKS PRODUKTOW

Product Index / Produktindex

B

Bubble Gel 67
C

Calido 18
Celes 13
Coco Sleep 48
Coco Vital 49
Comfy Core 51
Comfy X 60
Conti 34
Cresco 19
D

Dream X 63
E

Estilo 44
Ethos 20
F

Fino 33
Flexi Sleep 55
Fluff 16
Folio 28-29

70

Ignis 37
K

Kontin 40-41
Kote 36
L

Lux 66
Luxea 24
Luxoris 26
Lux Vitae 65
M

Maxy 45
Mirage 42
Modero 32
Morfeo 21
P

Poko 39
Prima 17
Pro Sleep 56
Pufy 10
Pure Sleep 57

R

Restivo 14
Riva 15
Rondo 22-23
S

Sensus Comfort 61
Sensus Lux 58
Sensus Visco 62
Sensus Vita 53
Serene 30
Serene X 64
Silvio N
Solis 43
Spon 35
T

Tapiz 25
Tiso 38
V

Vivid 12
Vita Nova 59
Vital Sleep 54

Z

Zen Core 50
Zenith 31
Zeno 27
Zzz Core 52






MPE

Meble Polskie
Fijatek

meblepolskie.com



